rio scilicet, & unitate triplicata. Quorum ternarius, unitatis velut proles est: unitas autem mater numerorum est, omniumque mensum, mutationum temporis, annorum, uniteriusq[ue] temporis circuitus cursusque varietates distinguuntur: & praeterea multitudinis principium, fundamentum etiam, & quasi elementum ueritas, id est, unitas merito dicitur: *τριάντα μέρη*, id est, a manendo appellatum: propterea quod cū omnis multitudo accessione & discessione numerorum crescat & diminuat, sola unitas stabillis & fixa manet, ab omni multitudine, omnibusq[ue] numeris ex se procreatis secreta, secura, similitudinemq[ue] gerit essentia, que neq[ue] partiri potest, & est ab aliis rebus segregata, cuius u[er]i & communicatione, rerum omnium natura firma consistit. Nam unitas cuiusq[ue] numeri procreat[ur] ei si quippe compositione & accessione unitatum omnis augetur multitudo. Neque certe potest fieri, ut numerorum essentiam ab unitate separatum intelligamus. Illa tamen extra omnem multitudinem est, omnique numero longe prestantior: que rameli numerum quemq[ue] gigant, efficitq[ue], nunquam tamen ab illo ipsa augeri potest. Porro ternarius est illi cognitione coniunctus, partitionis similius, divisionisq[ue] expers, primusq[ue] numerus est, qui ex pari impari, constat. Nam binarius unitate adiuncta ternarium generat, qui primus impar numerus est. Ternarius etiam iusticiam representat, quippe qui aequaliter dux sit, initium, medium & finem aequaliter assecutus. Quæ quidem mystice sacra & ueneranda Trinitatis imaginem pra[se]ferunt, quæ ex natura principio ortu[er]e carente constans, essentia[re] rerum omnium ortum habentia semina, rationes, causasq[ue] complectitur. Quinetiam ternarij uis principium uniuersi iure existimari potest. Nam numerus denarius est extremitas numerorum omnium: quippe in altos ipsum antegredientes complexus, eos omnes terminat. Idemque plenus & omnibus suis partibus expletus numerus recte appellatur: ut pote qui omnes species, omnesq[ue] omnia numerorum, rationum, concentuum, harmoniarum modos contineat. Vnites igit[ur] compositione auctiæ denario terminantur: huncq[ue] velut parentem & circumscriptionem ratam consecuta, tanquam in gyrum voluntur. Deinde circulum secundum, tertium & quartum usq[ue] ad denarium conficiunt, ex decies decem centum cōplent. Tum ad primos quasi carcere, unde incepunt, recurrunt. Inde rursus initium capientes, & ad decem progressa, deciesq[ue] centum peragrantes, perque eodem flexu retro gradientes, longos illos numerorum circuitus conficiunt, tum ex se ordinent, tum in se denouo resoluuntur. Nam decimus in numero denario unitas est, decemq[ue] unitates unum efficiunt denarium. Denarius autem unitatum extremitas. Est etiam terminus & flexus certus, ratusq[ue]: flexus infinitatis, que in numeris cernitur: terminus autem ac finis unitatum. Ternarius vero cum denario coniunctus, & tertiam circuli denarii conuerionem conficiens, triginta, qui est numerus maxime naturalis, gignit. Nam eadem effatio numeri triginta in denarijs, que est ternarij in unitatibus. Quinetiam numerus triginta, terminus fixus est curlus illius luminaris, quod proxime & secundum solem clarissimum est. Quippe lumen circuitus ab uno curvus ad alterum progressa, mensis circulum conficit: quo confecto, rurus initium quasi ortus sui consecuta, nouum lumen diesque uuos inchoat. Quocirca unitas numero triginta decorata, tribus exornata denarijs, & decem ternarijs illustrata, totum opus regni Imperatoris Constantini uictoris, cui orbis terra paret uniuersus, quicq[ue] à Deo omnium honoris largitio re honore affectus est, & author nobis est bonorum quibus nuper potius sumus, intra istuc numerorum ambitum complectitur: quod quidem regni tempus, quanquā hactenus feli anni trigintimi duntaxat celebrationē continet.

ninet, tamen deinceps spacia orditur longiora, & spem certam ostentat, bonorum faturorum in celesti regno relipoitorum: ubi non solis modo, sed alio. Regni celorum luminarium infinitorum multitudines, que omnia ex se profundunt. Regni celorum splendorem luce solis multo clariorem, quecūq[ue] fulgore radiorum ex perenni ateni luminis fonte profluentum collustrantur atq[ue] splendescunt, circa illum summum omnium Imperatorum graduentur: ubi animus in præclarorum perfectorumq[ue] bonorum abundantia atatem degit: ubi uita ab omni molesta & angore vacua, ubi moderata & sincera voluptatis perceptio, ubi tempus perpetuum, eternum, infinitum, nulla extremitate terminatum nullus diem, nocturnaque intercalis, nullus annorum circulis, nullis temporum conuersiobus dimensionis, sed unum quasi uitæ circumul in immensum spaciū continuatum: quod quidem non solis illuminatur radijs, non siderum multitudine, non luna splendore collucet, sed ipso uero luminari, Dei uerbo, unigenito summi moderatoris filio perficitur. Et ob eam causam illum, solem iusticiæ, lumeneq[ue] omnium luminum præstantissimum esse, arcana & sacra diuinæ Scriptura eloquuntur: eumq[ue] ipsum illas beatissimas potestates iusticie radijs, sapientiaeq[ue] claritate illuſtrare, animosq[ue] pietate imbuitos non cœli ambitu, sed suo ipsius gremio complectentem: suorum promilliorum fidem re ipsa confirmare credimus. Neque certe oculis mortalis uidit, neq[ue] auris illa percepit, neque mens carne circumuultu potenter percipere, ea qua sunt his qui animo suos pietatis ornamenti deconseruant: preparata: ex quorum numero tu es, Imperator sanctissime, cui sole ex omnibus qui ab initio haec tenus regnauerint, ille summus totius unitelutatis Imperator potestare largitus est universum hominum genus laetus superstitionis perpurgandus: cui suum ipsius salutare signum demonstravit, quo quidem morte profligata, euictataq[ue], triumphum contra hostes egit: quo etiam uictoria trophæo & propugnaculo ad arcenos dæmones, impiorum simulachris ex aduerso opposito, victoriæ contra omnes impiorum hostesq[ue] barbaros, quinetiam contra daemones, quod est aliud barbarorum genus, reportauit. Etenim cum duplex in nobis infusa sit natura, altera in no[n]ra, altera corporis, & hoc ab omnibus uisum, ille ab oculis penitus remoto: in his duo contraria barbarorum genera, eaq[ue] nobis admodum interficuntur, postea sunt, quorum alterum ex occulo, alterum aperte, nos operi- gnatatq[ue] alterum corpora corporibus obiectat, alterum armis omnis genit, corporis expertibus, animum hominis nudum & inertem obsidet. Porro autem barbari illi qui oculis cernuntur, velut pastores quidam feri & agrestes, qui nihil à belluis differunt, in ciues hominum greges impetu faciunt, uastant agros: & tanquam immanes lupi, è solitudine in ciues cuius Demonum que ciuitatis irruentes, ciuitates in seruitu[m] redigunt: ad extremum omnia infidile, quipollunt labefactant, perimuntque. Infesti autem & animorum corruptores daemones, qui sub aspectu minime subiiciuntur, quiq[ue] omnibus barbaris sunt multo crudeliores, per aerem peruolitantes, uniuersum mortali- um genus machinis peruersi & depravati opinionis in multis diis colen- dis posita subiugant: adeo ut deinceps non uerum Deum tenerarentur, sed multiplici & impio uagarentur errore. Nam deis quib[us]dam, qui nequaquam Dei sunt, in humanam uitam (unde, haud equidem scio) introducuntur, eum qui solus & uerus Deus est, perinde ac si non sit, penitus negleguntur. Unde corporum ortus ab illis habetur: ut pro deo: & roris alium deum hu[m] Deorum cuius- ic contrarium colebant, corporum uidelicet interitum & dissolutionem. ius. Acpior, quem decem ortus putabant, Veneris nomen obtinebat: poste Veneris. riourautem, utpote qui multum possit, & mortale genus devincit, Pluto & Platonis, Mors appellatur. Etenim homines id temporis, quoniam non aliud uitam Mortis, quam